
Nº 1622 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 25 de julho de 2024

Quinta-feira, 25 de

Julho de 2024

Edição 1622

www.campos.rj.gov.br

 
Gabinete do Prefeito

Portaria nº 588/2024

Altera a portaria Nº 725/2023 que dispõe sobre nomeação dos membros do 
Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profi ssionais da 
Educação – CACS FUNDEB para atuarem no quadriênio 2023/2026.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos dos artigos 73, IX da Lei Orgânica do Município de Campos 
dos Goytacazes;

RESOLVE:

Art. 1º. Altera a portaria para nomear os membros, titular e suplente, representante 
dos Estudantes da Educação Básica Pública nos segmentos da entidade de estudantes 
secundaristas e estudante eleito, para compor o Conselho de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profi ssionais da Educação – CACS FUNDEB, para o quadriênio 2023/2026, em função 
não remunerada, considerada de relevante interesse público vedada a recondução para o 
próximo mandato:

Representantes dos estudantes da educação básica pública:

Entidade de Estudantes Secundaristas:
Titular – PAOLLA DE ALMEIDA BARRETO - Vigência a partir de 17 de julho 2024.
Suplente – PYETTRO SOUZA DA SILVA - Vigência a partir de 17 de julho 2024.

Estudante eleito:
Titular – JOÃO PAULO OLIVEIRA PAES – Vigência a partir de 18 de outubro de 2023.
Suplente – DEISE NOGUEIRA DOS SANTOS NUNES - Vigência a partir de 18 de 

outubro de 2023.

Art.2º. Na hipótese em que o conselheiro titular e/ou suplente incorrerem na situação 
de afastamento defi nitivo descrito no art. 3º, da Lei Municipal nº 9.051/2021, a instituição 
ou segmento responsável pela indicação/eleição deverá indicar novos representantes para 
o Conselho do FUNDEB.

Art.3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, em complementação 
à Portaria nº 725/2023, publicada em 14 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 23 de julho de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO 
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS E O CENTRO UNIVERSITÁRIO FACVEST 
- UNIFACVEST.

PARTES: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS E O CENTRO 
UNIVERSITÁRIO FACVEST - UNIFACVEST.

OBJETO: O presente Acordo de Cooperação Técnica tem como objeto a cooperação entre 
as PARTES, para formalizar condições básicas para realização de estágios supervisionados, 
para alunos que cursam no CENTRO UNIVERSITÁRIO FACVEST - UNIFACVEST em todas 
as áreas de ensino, além de primar pelo estímulo de ensino-pesquisa e do treinamento 
prático de complementação de aprendizagem, tudo em consonância a Lei n° 11.788 de 25 
de setembro de 2008.

DO VALOR: Não haverá repasse fi nanceiro entre as partes.
VIGÊNCIA: Este Acordo de Cooperação Técnica terá vigência da data de sua assinatura 
até o dia 31 de dezembro de 2024.

DATA: 16 de julho de 2024.

FELLIPE AUGUSTO A. CONCEIÇÃO PACHECO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO 
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS E A UNIFAHE – FACULDADE DE 
ADMINISTRAÇÃO, HUMANAS E EXATAS.

PARTES: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS E A UNIFAHE – 
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, HUMANAS E EXATAS.
OBJETO: O presente Acordo de Cooperação Técnica tem como objeto a cooperação entre 
as PARTES, para formalizar condições básicas para realização de estágios supervisionados, 
para alunos que cursam na UNIFAHE – FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, HUMANAS E 
EXATAS em todas as áreas de ensino, além de primar pelo estímulo de ensino-pesquisa e 
do treinamento prático de complementação de aprendizagem, tudo em consonância a Lei 
n° 11.788 de 25 de setembro de 2008.

DO VALOR: Não haverá repasse fi nanceiro entre as partes.
VIGÊNCIA: Este Acordo de Cooperação Técnica terá vigência da data de sua assinatura 
até o dia 31 de dezembro de 2024.

DATA: 16 de julho de 2024.

FELLIPE AUGUSTO A. CONCEIÇÃO PACHECO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

EDITAL 007/2024

A COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA DE UNIÃO 
ESTÁVEL, nomeada pela Portaria nº 2196/2021 publicada no Diário Ofi cial do Município 
em 09/11/2021, se reunirá no dia 25/07/2024, na sede da Prefeitura de Campos dos 
Goytacazes, situada na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, 47, Parque Santo 
Amaro - CEP: 28030-045, nesta cidade, nos termos e condições estabelecidas no Decreto 
nº 47/93, de 16 e republicado em 27 de abril, para ouvir a interessada no processo nº 
2023.204.001465-9-PA, em que é requerente PRISCILA RIBEIRO GOMES.

Campos dos Goytacazes, 23 de julho de 2024.

Andréa dos Santos Ferreira
Presidente

Procuradoria Geral do Município

Comissão Permanente de Justifi cação Administrativa de União Estável

EDITAL 008/2024

A COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA DE UNIÃO 
ESTÁVEL, nomeada pela Portaria nº 2196/2021 publicada no Diário Ofi cial do Município 
em 09/11/2021, se reunirá no dia 25/07/2024, na sede da Prefeitura de Campos dos 
Goytacazes, situada na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, 47, Parque Santo 
Amaro - CEP: 28030-045, nesta cidade, nos termos e condições estabelecidas no Decreto 
nº 47/93, de 16 e republicado em 27 de abril, para ouvir a interessada no processo nº 
2023.204.002266-9-PA, em que é requerente FÁTIMA APARECIDA LADISLAU MACIEL.

Campos dos Goytacazes, 24 de julho de 2024.

Andréa dos Santos Ferreira
Presidente

PORTARIA SMS Nº 037/2024

Estabelece a convocação dos responsáveis legais pelos benefi ciários do Programa 
de Alergia a Proteína do Leite de Vaca (APLV), conforme Decreto n° 137/2023, para 
recadastramento e reavaliação, conforme Lei n° 9.303, de 17 de maio de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
são conferidas, visando regulamentar o atendimento do programa;

CONSIDERANDO que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante 
políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos 
e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e 
recuperação, na forma dos art. 196 e 197 da Constituição da República;

Secretaria Municipal de Saúde

CONSIDERANDO que é competência comum da União, dos Estados, do Distrito 

Federal e dos Municípios cuidar da saúde da sua população (art. 23, II, da CRFB); 

CONSIDERANDO, a Lei nº 8.708, de 22 de junho de 2016, que regulamenta a 

dispensação de Fórmulas Infantis Especiais a crianças com Alergia à proteína do leite de 

vaca (APLV) no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a publicação da Lei nº 9.303, de 17 de maio de 2023, que altera a 

Lei Municipal nº 8.708, de 22 de junho de 2016 - Regulamenta a dispensação de Fórmulas 

Infantis Especiais a crianças com Alergia à Proteína do Leite de Vaca (APLV) no Município 

de Campos dos Goytacazes, e dá outras providências;



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1622 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 25 de julho de 2024

CONSIDERANDO, fi m, que em decorrência da nova da Lei acima citada, imprescindível 
se faz a adoção de outras diretrizes para dispensação de Fórmulas Infantis Especiais, 
administrada pelo Departamento de Nutrição da Secretaria Municipal de Saúde a crianças 
com Alergia à Proteína do Leite de Vaca (APLV) no Município, notadamente o contido no 
Art. 6° da referida lei.

CONSIDERNDO, por fi m, o estabelecido no Decreto n° 137/2023, publicado em 
24/05/2023, que dispõe sobre a regulamentação da lei n° 9.303, de 17 de maio de 2023;

DETERMINA: 

Art. 1º - Convocar todos os responsáveis legais pelos benefi ciários do Programa 
de Alergia a Proteína do Leite de Vaca (APLV), para agendamento da reavaliação e 
recadastramento, que será realizado no Departamento de Nutrição da Secretaria Municipal 
de Saúde, localizada à Rua Gil de Góes, 275 – Centro Campos dos Goytacazes.

§ 1º - Os responsáveis fi cam convocados para comparecer no local indicado acima, 
para ciência do agendamento com a equipe multidisciplinar responsável pelo programa, 
conforme cronograma estabelecido em anexo;

Art. 2º A ausência do comparecimento em qualquer etapa no processo de reavaliação, 
sem justifi cativa médica, poderá ocasionar o bloqueio da assistência proporcionada pelo 
Programa de Alergia a Proteína do leite de Vaca (APLV);

Art. 3º O cronograma de atendimento e encaminhamentos para todos os benefi ciários 
do programa observará o seguinte:

§ 1º Todo benefi ciário será atendido pela equipe multidisciplinar (nutricionista, 
gastroenterologista, alergista e assistente social), na data a ser agendada, para avaliação 
e defi nição da conduta;

§ 2º - Conforme estabelecido na Lei 8.708/2016, alterada pela Lei 9.303/2023, os 
genitores ou responsáveis legais, na data informada pelo Departamento de Nutrição, 
deverão comparecer acompanhados dos documentos a seguir, todos apresentados em 
cópia e original: 

I - Certidão de nascimento da criança;

II - Cartão SUS da criança;

III - Cartão de vacinação da criança;

IV - Carteira de identidade e comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas 
do genitor ou responsável legal;

V - Comprovante de residência no Município de Campos dos Goytacazes;

VI - Comprovantes de renda de todos os membros da família.

VII - Comprovante de inscrição no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo 
Federal - CadÚnico, ou documento que demonstre o enquadramento do genitor ou 
responsável legal na faixa de isenção do imposto renda; 

VIII - Declaração de Imposto de Renda atual do genitor ou responsável legal que 
demonstre o enquadramento do genitor ou responsável legal na faixa de isenção do 
imposto renda; 

IX - Acaso o genitor ou responsável legal não se enquadre nos requisitos previstos 
nos incisos VII e VIII, deverá, para fi ns de solicitação da fórmula especial, demonstrar 
que o valor correspondente ao quantitativo mensal da respectiva fórmula que necessite 
compromete proporção superior a 22% (vinte e dois por cento) sobre o orçamento familiar. 

Art. 4° A Secretaria Municipal de Saúde poderá exigir outros documentos que entender 
necessários, além da realização de entrevistas sociais e visitas domiciliares.

Art. 5º Todos os casos não previstos nesta normativa deverão ser submetidos ao 
Departamento de Nutrição - SMS;

Art. 6° A permanência no programa fi ca condicionada ao comparecimento às consultas 
determinadas pela Secretaria Municipal de Saúde, que se prestarão a avaliar a evolução do 
quadro clínico e a alterar a prescrição, seguindo-se o protocolo clínico aplicável.

Art.  7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes – RJ, 23 de julho de 2024.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

ANEXO - CRONOGRAMA

DATA DO 
ATENDIMENTO HORÁRIO

INICIAIS DO 
PACIENTE NASCIMENTO RESPONSÁVEL LEGAL

08:00 G. da C.V.C. 07/06/2008 JULIANA RIBEIRO DA COSTA CASTILHO

08:30 A.J. de A.P. dos S. 07/08/2013 LOREN DE ALMEIDA PEREIRA GOMES

09:00 D.V.U. 18/12/2013
MÔNICA VANESSA VIANA DE SOUZA 
URBANO

09:30 D.R.M.S. 11/04/2014 GUSTAVO MACHADO SILVA

10:00 S.S. de A 25/07/2014 ALINE PENA SABINO

10:30 E.S.L. 05/01/2015 ELIENE SILVA LIMA

29/07/2024 11:00 T.A.V. 10/02/2015 RAFAELA ROSA DE AZEREDO

11:30 J.M. da S. 24/03/2016 ROSILANE LOPES DA SILVEIRA

12:00 H. de A.M. 01/11/2017 MARIA FERNANDA DE ALMEIDA BARRETO

12:30 H.G. de S.P. 19/11/2017
DANIELY DE SOUZA COUTINHO 
PRUDÊNCIO

13:00 M.V.R.S. 14/05/2018 LUANA VILAÇA RANGEL SEIXAS

13:30 G. da C.V.C. 07/06/2018 JULIANA RIBEIRO DA COSTA CASTILHO

14:00 J.B.V.T. 03/06/2019 PRISCILA SANTOS TAVARES

14:30 E.B.A.V. 18/06/2019 RAFAELA ROSA DE AZEREDO

15:00 R. dos S.R.C. 20/11/2019 ANDREZA VIEIRA DOS SANTOS

08:00 G.W.S.L. 13/12/2019 RAFAELA TAVARES LOURENÇO

08:30 P.S.R.M. 14/02/2020 OLIVANILDO SILVA DE JESUS

09:00 A.L.N. da S. 21/03/2020 DAIANA NUNES DOS PRAZERES

09:30 A.L.N. da S. 21/03/2020 DAIANA NUNES DOS PRAZERES

10:00 A.M.N.P. 07/09/2020 ANA CAROLINA DA SILVA NASCIMENTO

10:30 R.G.T. 09/09/2020 ADRIANA GOMES FERREIRA

11:00 M.N. de O. 06/11/2020
EMANUELE NASCIMENTO FRANCISCO 
DE OLIVEIRA

30/07/2024 11:30 A.M. de J. dos S. 17/12/2020 ALEXANDRE MANHÃES LINHARES

12:00 A.R.S.M.F. 15/01/2021 EDUARDA SILVA PESSANHA

12:30 C.G. da S.N. 03/02/2021 CARLÍCIA BATISTA DA SILVA HENRIQUE

13:00 D.L.X. 05/02/2021 GISELLE LEAL DOS SANTOS

13:30 R. de S.P. 15/03/2021 JULIANA PINTO DE SOUZA PLÍNIO

14:00 A.G. de S.C. 12/05/2021 LARISSA SILVA DE SOUSA

14:30 P.T.R. 12/05/2021 STEFANIA GOMES TAVARES ROCHEDO

15:00 G.S. da H.C. 14/06/2021
SARAH ELLEN SOARES DA SILVA DA 
HORA

08:00 P.F.R. 14/06/2021 PAULO CESAR VENÂNCIO ROCHA

08:30 T.A.S. 21/11/2021 ALESSANDRA ALVES DE LIMA

09:00 N.C.A. 13/12/2021 DEISE MARA BARCELOS CRISTINO

09:30 L.F.R. 27/12/2021 GREICIANY RIBEIRO CAETANO

10:00 B.C. da S. 02/02/2022 THAIS CALDEIRA DA SILVA

10:30 B.C.S. 20/02/2022 FERNANDA DE SALES CHAGAS SOARES

11:00 M.C.S. 24/02/2022 SHEILA COUTINHO SOARES DA SILVA

31/07/2024 11:30 R.L. do E.S.C.C. 24/02/2022
LORRAYNE DO ESPIRITO SANTO 
CLAUDINO

12:00 M.A.C.A. 04/03/2022
GABRIELA CARVALHO DE SOUZA 
SANTOS

12:30 I. de S.P. 14/03/2022 BRUNA MARIA CARVALHO DE SOUZA

13:00 L.F. da S.R. 15/03/2022 MARA LUCIA DA SILVA REIS

13:30 H.V.M. 23/03/2022 THAYANE SANTOS VIEIRA

14:00 V.H.M. de S. 07/04/2022
THAMIRIS MARTINS COUTINHO LOPES 
CARVALHO

14:30 M.S.A. da S. 22/04/2022 CAROLINE AZEVEDO DA SILVA

15:00 R.W.D. 09/05/2022 LAYLA GERMANO DELGADO

08:00 E.T.C. da S.G. 14/05/2022 ERICA TAVARES CARDOSO

08:30 G. de A.Q. 18/05/2022
DAYANA CARNEIRO DE ABREU 
QUINTANILHA

09:00 W. da S.G. 23/05/2022 DAIARA FERREIRA DA SILVA

09:30 B.R.R. 25/05/2022
MARIA CLARA RODRIGUES DA SILVEIRA 
COSTA

10:00 A.J.da M.T.B. 26/05/2022 MAIARA CARLOS DA MATA

10:30 M.V. da S.B.G. 28/05/2022 PAULO CESAR DA SILVA BARRETO

11:00 D.B. da H. 11/06/2022 SLVIA ROBERTA CRITO BARCELOS

01/08/2024 11:30 M.A.B.C. 23/06/2022 SUELLEN DA SILVA BARRETO

12:00 M.M.A. 25/06/2022 ALEXANDRO PONTES MORALES

12:30 E.B.R. 28/06/2022 DANIELI FERREIRA BARRETO

13:00 J.M.B.A. 12/07/2022 GABRIELE PAULA ARAÚJO NUNES

13:30 B.B.V.S. 13/07/2022 RAQUEL BASTOS VIANA SALES

14:00 J.M.B. 18/07/2022 TAIS BARROSO CELESTINO

14:30 R.W.G. de O. 22/07/2022 NATAN WILLIANS SOARES DE OLIVEIRA

15:00 I.N.S.R. 26/07/2022
SANDRA ELAINE SILVA DA CONCEIÇÃO 
RODRIGUES

08:00 M.M. de A.B. 29/07/2022 LUIZA MACHADO DE AZEVEDO CORREA

08:30 J.F.N. 30/07/2022 MIGUEL ELIAS RAMOS NOGUEIRA

09:00 J.K.P. 03/08/2022 DIOGO PEREIRA DOS SANTOS KROPF

09:30 M.C.R. 04/08/2022 KAMILA RANGEL FERREIRA

10:00 L. de S.T. 05/08/2022 JULIANA DE SOUZA SILVA

10:30 I. da S.O. 14/08/2022 LAURA DA SILVA NOGUEIRA

11:00 M.A. da S.G. 14/08/2022 VANESSA DA SILVA

02/08/2024 11:30 M.B.P. de C. 28/08/2022 LETÍCIA BRAZ CARVALHO

12:00 D.L.S.S. 02/09/2022 SANDY SOUZA HELENA

12:30 A.A.F.M.R. 06/09/2022 ISABEL PINHEIRO FIUZA MOTHÉ ROCKER

13:00 E.S.V. 07/09/2022 LARISSA MACIEL SILVA VELASCO

13:30 A.S.R.F. 08/09/2022 RAQUEL CABRAL DE SOUZA

14:00 A.G. da S.M. 08/09/2022 KAYQUE DA SILVA AMARAL

14:30 H.B.S. 08/09/2022 LEOANARDO BARBOSA ALVARENGA

15:00 V. da P.M. 10/09/2022 IRIS DA PENHA MOTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1622 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 25 de julho de 2024

08:00 J.P. dos R. 22/09/2022
RENATA DE ALMEIDA PESSSANHA 
AZEVEDO

08:30 A.T.R.R. 25/09/2022 ANDREIZA TEIXEIRA DA SILVA

09:00 B.M.C.C. 30/09/2022 SUELLEN CRUZ DA SILVA COUTINHO

09:30 N.R.C. 10/10/2022
GREICIANE RIBEIRO DE SOUZA 
CARDOSO

10:00 M.H.S. de O. 11/10/2022 VANESSA REGINA DE OLIVEIRA

10:30 A.P. da C. 15/10/2022 ANA MARIA PEREIRA DA SILVA

11:00 A.A.N. da S. 18/10/2022 DAIANA NUNES DOS PRAZERES

07/08/2024 11:30 H. de O.M. 25/10/2022 VALESKA DE OLIVEIRA MANHÃES

12:00 L.R.B. 29/10/2022 LETICIA RANGEL DA CONCEIÇÃO

12:30 H.C.P. 05/11/2022 SABRIMA CASEMIRO DORMIRO

13:00 B.P.N. 13/11/2022 KARINA ALVES PATRICIO

13:30 B.S.L. 22/11/2022 DANIEL LIMA ARAÚJO

14:00 B.J.S.R. 05/12/2022 JOLUANE SLVA ROCHA

14:30 R.A. de A. 07/12/2022 ALESSANDRA ALVES DE LIMA

15:00 A.P. da S.O. 09/12/2022 RAIANA DA SILVA OLIVEIRA

08:00 B.B.B. 10/12/2022 GABRIEL BRITO DE MORAIS OLIVEIRA

08:30 C.M.P. 20/12/2022 THALITA ROSÁRIO DE OLIVEIRA PAES

09:00 V.G.B. 25/12/2022 LARISSA GOMES DE CAMPOS

09:30 M.L.N.T. 31/12/2022 AURELIANA NOGUEIRA BARCELOS

10:00 D.L.B.A.C. 03/01/2023 IARA BARRETO DA SILVA ALVES

10:30 H. de C.S. 03/01/2023 ULI NEVES DE CARVALHO

11:00 B.S. de S. 06/01/2023 LIDIANE DE SOUSA SANTOS

08/08/2024 11:30 M.F.S. 16/01/2023 NAYARA FERREIRA DA SILVA

12:00 M.T.F.U. 17/01/2023 THUANE TORRES FRANÇA VIANA

12:30 M.A.R.B. 23/01/2023 DENISE DA SILVA REIS

13:00 M.A.S. de A 01/02/2023 LEONARDO SILVA DE ALMEIDA

13:30 M.F. da S. 04/02/2023 FLAVIA FERREIRA MARCELINO

14:00 L.B.A.F. 04/02/2023 RITA DE CÁSSIA BASTOS ALEXANDRE

14:30 E.S.S. 10/02/2023 GEISLANE VIEIRA DOS SANTOS SALES

15:00 D.G. de A. 17/02/2023 JANIELLE GOMES

08:00 M.R.R. 18/02/2023 TALIA DARA MARTINS REIS

08:30 M.C.A.D. 18/02/2023 BIANCA FRANCISCA DA CONCEIÇÃO

09:00 L. da S. dos S. 19/02/2023 MONIQUE DA SILVA SANTOS

09:30 V.A.D. 20/02/2023 GEORGIA GARCIA DUQUE

10:00 L.F.B. 24/02/2023 TALITA DE PAIVA BELARMINO

10:30 H. da S.P. 24/02/2023
NELIA PRISCILA AZEREDO DA SILVA 
PEREIRA

11:00 N. dos S.M. 27/02/2023 RAFAELA DOS SANTOS SILVA

11:30 A.B.S.P. 27/02/2023 TARCISIO SILVEIRA PEDRA

09/08/2024 12:00 M.D.P. 27/02/2023 MARIANA DAMASCENO DE MEDEIROS

12:30 M.P.A. 01/03/2023 ROSANA PACHECO SILVA

13:00 E.C.F. 02/03/2023 LORRAINE DE CARVALHO BRUM

13:30 R.V.M. 02/03/2023 RAIANE VITER RIBEIRO

14:00 A.R de C. 04/03/2023 ADRIANA MARIA MANHÃES RIBEIRO

14:30 H.B. de A. 06/03/2023 YASMIN NUNES BARRETO

15:00 G.J.P.M. 10/03/2023 FABÍOLA EVELEN DA COSTA PEREIRA

08:00 A. de S.R. 10/03/2023 FLAVIA BRAGA DE SOUZA

08:30 N.Y.B.M. 10/03/2023 CAIO YUCIF VIEIRA AZEVEDO MAIA

09:00 U.R.G. 23/03/2023 LEIDIANA SANTOS RANGEL

09:30 E.G. da S.F. 24/03/2023 MARA REGINA TEREZA

10:00 M.F.M.M. 24/03/2023 NEIVIANE BARRETO MARCELINO 

10:30 L.S.F. 26/03/2023
VICTOR HUGO FERRAS DA MOTA DOS 
SANTOS

11:00 H.R.S.A. 04/04/2023 CAMILLA RIZZI SANZ

12/08/2024 11:30 S.O.X. 05/04/2023 RENATA BOA MORTE OLIVEIRA

12:00 M.A.O. 13/04/2023 JÉSSICA AZEREDO DE OLIVEIRA

12:30 L.M.M. 17/04/2023 PRISCILA MOREIRA FARIA DA SILVA

13:00 J.L. de S.P. 18/04/2023 TAYNARA BEATRIZ CORDEIRO DE SOUZA

13:30 Z.B.A.L. 26/04/2023
MARCIA BERNARDINO ANZOLIN 
LICHOTTI

14:00 B. da S.M. 27/04/2023 TACIA DA SILVA MARTINS

14:30 B.C.T. 27/04/2023
CAROLINA RODRIGUES DE CARVALHO 
THOPPERSON

15:00 I.F.L. 29/04/2023 DAYEMI DIAS FERNANDES LIMA

08:00 H.S.B. 03/05/2023 ALICE SODRÉ BITTAR

08:30 L. de S.S.C. 10/05/2023 ALINE DE SOUZA DA FONSECA

09:00 M.A.M.M. 14/05/2023 LUCIANA DE ALMEIDA MIRANDA

09:30 A.L.S.C. 24/05/2023 ANA PAULA SOBRINHO SOARES

10:00 H.F.P. 26/05/2023 LAURA FERNANDES PAULINO

10:30 J.A.O.V. 14/06/2023
CLARIANA CONCEIÇÃO FERREIRA 
ORNELAS VILELA

11:00 R.G.F. 15/06/2023 ANA PAULA ALMEIDA GOMES

13/08/2024 11:30 M.C.D. de S. 19/06/2023 WEENA CHERENE CAMARA DE SOUZA

12:00 M.C.F. de Q. 21/06/2023 DAYANA DA SILVA FERREIRA DE QUEIROZ

12:30 E.N. dos S. 22/06/2023 KARINE SANTANA NOGUEIRA

13:00 B.T.M. 25/06/2023 SARA RIBEIRO TAVARES

13:30 R.G. do N. de O. 11/07/2023 VITÓRIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

14:00 L.N.S. 12/07/2023 RENATA BARRETO SÁ NOGUEIRA

14:30 A.M.S.A.G. 13/07/2023
MARCELA MACHADO SANTOS DA SILVA 
GONÇALVES

15:00 G.M.V. 21/07/2023
KAROLLYNE VIANA DOS SANTOS 
DAMIANA SILVA

08:00 B.S.D. 24/07/2023 MAYARA SOARES BARRETO DIAS

08:30 C.F.V. 29/07/2023 BIANCA FERREIRA DE AZEVEDO

09:00 J. de A.V.V. 01/08/2023 JESSICA DANTAS DE AZEVEDO

09:30 B.P.M. 02/08/2023
MARCOS ANDRÉ DO SANTOS MONTEIRO 
JUNIOR

10:00 M.A.A. da S.A.C. 08/08/2023
VANESSA ALVARENGA CABRAL 
CARDOSO

10:30 M.I. dos S.P. 12/08/2023 KAMILLY DOS SANTOS CHAVES

14/08/2024 11:00 V.F.B.P. 15/08/2023 VICTORIA LIZ FARIA MANHÃES

11:30 A.L.C.T. 19/08/2023 GREICIELLEN GOMES TEOFILO

12:00 L.P.G.C. 20/08/2023 MARIA CRISTINA ROSA GALVÃO

12:30 M.A.G.P. 22/08/2023 JOANA MOTA GOMES PESSANHA

13:00 M.C.S.P.N. 23/08/2023
NATALIA SARMET MOREIRA COSTA 
PESSANHA

13:30 G.B.S. 25/08/2023
ANDERSON BRAGA DOS SANTOS 
SOARES

14:00 L.V.A. dos S. 02/09/2023 LOHANNA PALOT AGUIAR DOS SANTOS

14:30 R.N.M.M. 07/09/2023 CAMILA CARVALHO MARQUES

15:00 E.P. da S. 14/09/2023 CAMILY BATISTA PINHEIRO

08:00 A.C.C.S. 19/09/2023 LETÍCIA CAETANO TAVARES

08:30 P.C.R.G 21/09/2023 FRANCINE PEREIRA RIBEIRO

09:00 A. da C.L. 03/10/2023 JESSICA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

09:30 A.R.S. de S. 06/10/2023 YASMIN SOARES MENDES DA PAIXÃO

10:00 R.B.S. 10/10/2023 THAIS RODRIGUES SILVA

10:30 M.A.P.G. 12/10/2023
TAMARA DA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA 
PESSANHA

11:00 M.R. da S.M. 13/10/2023 EVELYN RANGEL GUIMARÃES

15/08/2024 11:30 G.R.S. 18/10/2023 MILENA DOS SANTOS RANGEL SANTANA

12:00 N.R.S. 18/10/2023 MILENA DOS SANTOS RANGEL SANTANA

12:30 E.N. de S. 19/10/2023 CLAUDIANE NASCIMENTO DA SILVA

13:00 A.K.G.F.C. 24/10/2023 ANA CAROLINA MESQUITA GONÇALVES

13:30 B.R.V 25/10/2023 DANIELA DA CRUZ RANGEL 

14:00 A.V.C.G. 06/11/2023 LAURA DA SILVA BATISTA

14:30 M. dos S.C. 09/11/2023
ALEXANDRA DOS SANTOS SOUSA 
MARTINS

15:00 M.S.S. do A. 10/11/2023 LUCIANO DA SILVA RIBEIRO

08:00 A.M.V. 18/11/2023 ALESSANDRO MARQUES DE SOUZA

08:30 A.B. de A. 27/11/2023 THAIS ROSA BARBOSA

09:00 I.M.A. dos S.G.M. 27/11/2023
JEAN CARLOS GOMES ROSA MONTEIRO 
ALVES

09:30 T.V.L.B.N. 06/12/2023
MARIANA VIANA DOS SANTOS LYRIO 
BACELLAR

10:00 O.P.N.D. 11/12/2023
PEDRO AFONSO DE FREITAS DUTRA 
CAMPOS

10:30 N.M.R. 19/12/2023 ROBERTA BARBOSA RIBEIRO 

11:00 J. de O.S. 24/12/2023 LAIS TEIXEIRA DE OLIVEIRA JOVENTINO 

16/08/2024 11:30 D. da S.M.C. 03/01/2024 CRISLENE DA SILVA AZEVEDO 

12:00 A.B.M.M. 09/01/2024 ANIKE BURGELLI MANDU

12:30 L.T.A. 10/01/2024 DAMIANA MARTINS TEIXEIRA

13:00 J.G.M.M. 11/01/2024 LAÍS DA SILVA RANGEL MONTEIRO

13:30 A.C.V. 19/01/2024 BARBARA DAS CHAGAS PESSANHA

14:00 M.B.O. da S. 23/01/2024 JÉSSICA BARBOZA MIRANDA DA SILVA 

14:30 M.D.A.C. de L. 24/01/2024 MARCELA DUNCAN AZEVEDO DE LIMA 

15:00 P.B.A. 25/01/2024 KARINE GOMES AZEREDO BASILIO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1622 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 25 de julho de 2024

08:00 I.S.F. 26/01/2024 FABIANA COELHO FERREIRA 

08:30 J.G.N.P. 13/02/2024 ANA CAROLINA DA SILVA NASCIMENTO 

09:00 M.M.L. 16/02/2024 MARIANA MENDES GOMES 

19/08/2024 09:30 C.L.S. 29/02/2024 JOYCE MARIA LOPES MOREIRA SILVA 

10:00 H.N. de O. 22/03/2024 ALLINE GOMES DA SILVA NETO

10:30 B.F.G. 25/03/2024 MANUELA FONTOURA MAGALHÃES 

11:00 A.M.F.V. 20/04/2024 MARIANA DA SILVA FELISCISSIMO 

PORTARIA N° 192, DE 23 DE JULHO DE 2024.

Designa servidores para constituírem a Comissão de Recebimento de Materiais 
de Consumo e Materiais Permanentes no âmbito da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Humano e Social.

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o artigo 140 da Lei Federal nº 14.133/21, resolve:

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, a fi m de constituírem a Comissão 
de Recebimento de Materiais de Consumo e Materiais Permanentes da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Humano e Social:

- Tiago Ramos Guzzo Pereira – Matrícula 41.658
- Moises da Silva Flausino – Matrícula 40.836
- Raphael Rosa Carreira – Matrícula: 41.543
- Luis Cláudio Pereira do Rosário – Matrícula: 40.898

Art. 2º São atribuições da Comissão de Recebimento de Materiais de Consumo e 
Materiais Permanentes: 

I - Receber e examinar, no que diz respeito à quantidade e à qualidade, o material 
entregue pelo contratado em cumprimento ao contrato ou instrumento equivalente; 

II - Rejeitar o material, sempre que estiver fora das especifi cações do contrato ou 
instrumento equivalente;

III - Atestar recebimento e conferência no verso da nota fi scal e efetuar o encaminhamento 
desta para pagamento;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Aline Maria Sampaio Cordeiro Giovannini
Secretária Municipal de

Desenvolvimento Humano e Social
Matrícula: 26.745

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Comitê Intersetorial de Acompanhamento e Monitoramento 
para a População de Rua de Campos dos Goytacazes

- CIAMP- POP-RUA -

Campos dos Goytacazes, 22 de Julho de 2024. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2024

A Presidente do Comitê Intersetorial de Acompanhamento e Monitoramento para a 
População em Situação de Rua de Campos dos Goytacazes CIAMP – POP-RUA no uso 
de suas atribuições legais, CONVOCA os Conselheiros para Reunião Ordinária que será 
realizada no dia 25 de Julho de 2024 (quinta-feira) às 8:30h (1ª convocação) e 9h00m 
(2ª Convocação), será realizado presencialmente no CREAS III - Avenida José Alves de 
Azevedo, número 216, Centro, Campos dos Goytacazes – Estado do Rio de Janeiro. 

PAUTA: 

1 - Assuntos gerais

2 - Continuação da programação que será realizada no mês de agosto/2024 que aborda 
a luta da população em situação de rua.

Úrsula França - Presidente do CIAMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLIGIA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0034L/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 2024.205.000139-5-PR
LOCADOR: Eraldo de Souza
CPF: 212.xxx.xxx-49
OBJETO: – O presente Contrato tem por objeto a locação do terreno e de construção 
existente na Avenida Presidente Kennedy nº51, Parque Jockey Club - Campos dos 
Goytacazes/RJ, destina-se ao funcionamento da ESCOLA MUNICIPAL SENADOR 
TARCISIO MIRANDA.
VALOR GLOBAL: R$ 76.560,00 (setenta e seis mil quinhentos e sessenta reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Mensal
PRAZO DO CONTRATO: 24 (vinte e quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2024

PUBLIQUE-SE

Em 18 de julho de 2024

Tania Maria Costa e Silva Alberto 
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Mat:16.309

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLIGIA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 0035L/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 2024.205.000135-6-PR
LOCADOR: Venâncio Velasco da Silva
CPF: 680.xxx.xxx-72
OBJETO: – O presente Contrato tem por objeto a locação do terreno e de construção 
existente na Rua São Fidélis, nº 57/59, Parque Guarus - Campos dos Goytacazes/RJ, 
destina-se ao funcionamento da C.E. HELOISA MONTEIRO DA PAIXÃO.
VALOR GLOBAL: R$ 7.820,00 (sete mil, oitocentos e vinte reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Mensal
PRAZO DO CONTRATO: 04 (quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2024

PUBLIQUE-SE

Em 18 de julho de 2024

Tania Maria Costa e Silva Alberto 
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Mat:16.309

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0072/2024
PROCESSO Nº 2023.205.000305-1-PR
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 045/2023

CONTRATADA: RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ Nº 31.342.367/0001-17

OBJETO: aquisição de fraldas descartáveis objetivando atender o corpo discente da rede 
municipal de ensino de Campos dos Goytacazes – RJ.

VALOR GLOBAL: R$ 2.063.235,00 (dois milhões, sessenta e três mil, duzentos e trinta e 
cinco reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do valor devido, conforme proposta da 
CONTRATADA, será efetuado pelo CONTRATANTE, após entrega do objeto da 
licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE.

PRAZO CONTRATUAL: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16/07/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 17/07/2024

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0074/2024
PROCESSO Nº 2023.205.000305-1-PR
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 045/2023

CONTRATADA: FARMABES MATERIAS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 40.710.180/0001-10

OBJETO: aquisição de fraldas descartáveis objetivando atender o corpo discente da rede 
municipal de ensino de Campos dos Goytacazes – RJ.

VALOR GLOBAL: R$ 29.920,00 (vinte e nove mil, novecentos e vinte reais). 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do valor devido, conforme proposta da 
CONTRATADA, será efetuado pelo CONTRATANTE, após entrega do objeto da 
licitação, até o 30º (trigésimo) dia, a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela 
CONTRATADA, com a discriminação do objeto executado, devidamente atestada e visada 
pela administração do CONTRATANTE.

PRAZO CONTRATUAL: 03 (três) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/07/2024

PUBLIQUE-SE.

Em 17/08/2024

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: 2024.205.000130-P-PR
OBJETO: Aquisição de conjunto de carteira sob medida (cadeira tipo sentaralto e 
mesa adaptada para os pés) para atender ao aluno Alan da Silva Pontes matriculado 
na rede municipal de ensino de Campos dos Goytacazes/RJ.
Em cumprimento ao art. 72, VIII da Lei Federal n.º 14.133/2021, a Secretária Municipal 
de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições, AUTORIZA a 
contratação direta, por dispensa de licitação, da empresa MARTINS BOHRER E ZULLO 
MATERIAIS ORTOPEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 05.859.033/0001-05, no valor de 
R$ 7.499,00 (sete mil, quatrocentos e noventa e nove mil reais), com fulcro no Art. 75, inciso 
III, alínea “a” da Lei nº 14.133/21 c/c Art. 22, inciso III, da Instrução Normativa SEGES/ME 
n° 67, de 08 de julho de 2021.

PUBLIQUE-SE. 

Campos dos Goytacazes, 23 de julho de 2024.

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1622 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 25 de julho de 2024

Edital: 46-2024/SMF

Considerando a obrigação legal de constante atualização dos dados cadastrais do 
imóvel e de seu titular estabelecida no artigo 158 das Lei Complementar 01/2017 – Código 
Tributário Municipal;

Considerando ainda a Nota Recomendatória Conjunta TJRJ/TCE-RJ/MPRJ nº 01/2024, 
notadamente o item 2 (parte fi nal);

Considerando por fi m o que consta no Processo TCE/RJ 217.010-8/2020; 

Ficam Notifi cados os Proprietários, Possuidores ou Titulares do Domínio Útil dos 
imóveis listados em anexo, para no prazo de 15 dias a contar desta publicação, procederem 
à atualização dos seus dados cadastrais em um dos canais abaixo indicados, sob pena de 
aplicação das sanções previstas em lei.

1 – por meio eletrônico, em www.fazenda.campos.rj.gov.br, na aba Atualiza Imóvel;
2 - na Secretaria Municipal de Fazenda, Rua Treze de maio, 129, Centro, 

O Agendamento, bem como esclarecimentos gerais poderão ser realizados pelo Fale 
Conosco por meio do 0800-6025343.

Campos dos Goytacazes,23 de julho de 2024.

Márcio Queiroz Morales
Secretário Municipal de Fazenda

Matrícula: 40340

ANEXO

INSCRIÇÃO ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO BAIRRO

0000004601 RUA   ANFILOQUIO DE LIMA 00151 FUNDOS PRQ CAJU

0000004610 RUA   ANGRA DOS REIS 00007 PRQ GUARUS

0000004611 RUA   ANGRA DOS REIS 00007 CASA 2 PRQ GUARUS

0000004615 RUA   ANGRA DOS REIS 00017 PRQ GUARUS

0000004618 RUA   ANGRA DOS REIS 00024 PRQ GUARUS

0000004619 RUA   ANGRA DOS REIS 00024 CASA 1 PRQ GUARUS

0000004620 RUA   ANGRA DOS REIS 00028 PRQ GUARUS

0000004622 RUA   ANTONINO NEVES 00015
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004624 RUA   ANTONINO NEVES 00017
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004625 RUA   ANTONINO NEVES 00020
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004626 RUA   ANTONINO NEVES 00021
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004629 RUA   ANTONINO NEVES 28
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004632 RUA   ANTONINO NEVES 00033
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004633 RUA   ANTONINO NEVES 00033 CASA 2
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004634 RUA   ANTONINO NEVES 00034
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004635 RUA   ANTONINO NEVES 35
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004636 RUA   ANTONINO NEVES 36
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004638 RUA   ANTONINO NEVES 00041
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004639 RUA   ANTONINO NEVES 00041 CASA 1
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004640 RUA   ANTONINO NEVES 00041 CASA 2
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004641 RUA   ANTONINO NEVES 00041 CASA 3
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004646 RUA   ANTONINO NEVES 00049
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004647 RUA   ANTONINO NEVES 00049 CASA 1
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004648 RUA   ANTONINO NEVES 00052
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004649 RUA   ANTONINO NEVES 00052 CASA 1
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004650 RUA   ANTONINO NEVES 55
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004651 RUA   ANTONINO NEVES 56
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004655 RUA   ANTONINO NEVES 00064
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004668 Tr.   JOAO FERNANDES 00012
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004669 Tr.   JOAO FERNANDES 00020
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004673 RUA   ANTONINO NEVES 00087
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004674 RUA   ANTONINO NEVES 00087 CASA 1
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004701 RUA   ANTONINO NEVES 00115
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

Secretaria Municipal de Fazenda

0000004703 RUA   ANTONINO NEVES 00124/00126
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004704 RUA   ANTONINO NEVES 00127
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004707 RUA   ANTONINO NEVES 00128 CASA 1
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004715 RUA   ANTONINO NEVES 00143
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004716 RUA   ANTONINO NEVES 00144
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004726 RUA   ANTONINO NEVES 163 CASA 1
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004728 RUA   ANTONINO NEVES 167
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004730 RUA   ANTONINO NEVES 00170
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004731 RUA   ANTONINO NEVES 00171
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004732 RUA   ANTONINO NEVES 00171 CASA 2
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004737 RUA   ANTONINO NEVES 00182
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004738 RUA   ANTONINO NEVES 00182 FUNDOS
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004740 RUA   ANTONINO NEVES 00186
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004743 RUA   ANTONINO NEVES 00192
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004746 RUA   ANTONINO NEVES 194
PRQ VICENTE 
GONCALVES DIAS

0000004760
RUA   ANTONIO ALVES 
CORDEIRO 00022 PRQ.JOAO SEIXAS

0000004776
RUA   ANTONIO ALVES 
CORDEIRO 00052 PRQ.JOAO SEIXAS

0000004790
RUA   ANTONIO ALVES 
CORDEIRO 00072 PRQ.JOAO SEIXAS

0000004799
RUA   ANTONIO ALVES 
CORDEIRO 93 PRQ.JOAO SEIXAS

0000004801
RUA   ANTONIO ALVES 
CORDEIRO 00099 PRQ.JOAO SEIXAS

0000004802
RUA   ANTONIO ALVES 
CORDEIRO 00099 CASA 1 PRQ.JOAO SEIXAS

0000004803
RUA   ANTONIO ALVES 
CORDEIRO 00099 CASA 3 PRQ.JOAO SEIXAS

0000004808
RUA   ANTONIO ALVES 
CORDEIRO 00105 PRQ.JOAO SEIXAS

0000004811
RUA   ANTONIO ALVES 
CORDEIRO 110 PRQ.JOAO SEIXAS

0000004821
RUA   ANTONIO ALVES 
CORDEIRO 128 PRQ.JOAO SEIXAS

0000004826
RUA   ANTONIO ALVES 
CORDEIRO 00136 PRQ.JOAO SEIXAS

0000004827
RUA   ANTONIO ALVES 
CORDEIRO 00140 PRQ.JOAO SEIXAS

0000004833
RUA   ANTONIO ALVES 
CORDEIRO 00160 PRQ.JOAO SEIXAS

0000004842 RUA   ANTONIO AMARES 00021 PRQ AURORA

0000004843 RUA   ANTONIO AMARES 00021 CASA 1 PRQ AURORA

0000004847 RUA   ANTONIO AMARES 00030 PRQ AURORA

0000004848 RUA   ANTONIO AMARES 00030 CASA 1 PRQ AURORA

0000004849 RUA   ANTONIO AMARES 00031 PRQ AURORA

0000004851 RUA   ANTONIO AMARES 00036 PRQ AURORA

0000004852 RUA   ANTONIO AMARES 00036 CASA 2 PRQ AURORA

0000004853 RUA   ANTONIO AMARES 00037 PRQ AURORA

0000004856 RUA   ANTONIO AMARES 41 PRQ AURORA

0000004863 RUA   ANTONIO AMARES 00056 PRQ AURORA

0000004879
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 00025 PRQ JARDIM CARIOCA

0000004881
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 00029 PRQ JARDIM CARIOCA

0000004882
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 00029 CASA 2 PRQ JARDIM CARIOCA

0000004885
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 00042 PRQ JARDIM CARIOCA

0000004886
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 00046 PRQ JARDIM CARIOCA

0000004887
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 46 CASA 02 PRQ JARDIM CARIOCA

0000004890
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 53 PRQ JARDIM CARIOCA

0000004892
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 55 PRQ JARDIM CARIOCA

0000004900
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 00074 PRQ JARDIM CARIOCA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1622 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 25 de julho de 2024

0000004901
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 00077 PRQ JARDIM CARIOCA

0000004906
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 90 PRQ JARDIM CARIOCA

0000004913
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 114 PRQ SANTO ANTONIO

0000004914
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 116 PRQ SANTO ANTONIO

0000004915
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 00118 PRQ SANTO ANTONIO

0000004919
RUA   ANTONIO AURELIO 
BESSA 132 CASA 01 PRQ SANTO ANTONIO

0000004921
Tr.   ANTONIO BARRETO 
GOMES 00009 JARDIM GUARUS

0000004934
Tr.   ANTONIO BARRETO 
GOMES 00038 JARDIM GUARUS

0000004936
Tr.   ANTONIO BARRETO 
GOMES 00042 JARDIM GUARUS

0000004938
Tr.   ANTONIO BARRETO 
GOMES 00045 JARDIM GUARUS

0000004939
Tr.   ANTONIO BARRETO 
GOMES 00048 JARDIM GUARUS

0000004941
Tr.   ANTONIO BARRETO 
GOMES 49 JARDIM GUARUS

0000004948
Tr.   ANTONIO BARRETO 
GOMES 57 JARDIM GUARUS

0000004951
Tr.   ANTONIO BARRETO 
GOMES 67 JARDIM GUARUS

0000004955
Tr.   ANTONIO BARRETO 
GOMES 00074 JARDIM GUARUS

0000004957
Tr.   ANTONIO BARRETO 
GOMES 00082 JARDIM GUARUS

0000004958
Tr.   ANTONIO BARRETO 
GOMES 00082 CASA 2 JARDIM GUARUS

0000004960
Tr.   ANTONIO BARRETO 
GOMES 85 JARDIM GUARUS

0000004969
Tr.   ANTONIO BARRETO 
GOMES 113 JARDIM GUARUS

0000004971 RUA   ANTONIO BENVINDO 00003 PRQ PENHA

0000004979 RUA   ANTONIO BENVINDO 00021 CASA 2 PRQ PENHA

0000004983 RUA   ANTONIO BENVINDO 41 PRQ PENHA

0000004984 RUA   ANTONIO BENVINDO 00060 PRQ PENHA

0000004986 RUA   ANTONIO BENVINDO 00065 PRQ PENHA

0000004991 RUA   ANTONIO BENVINDO 75 PRQ PENHA

0000005005 Av.   ANTONIO DE CASTRO 17 FUNDOS PRQ ZUZA MOTA

0000005007 Av.   ANTONIO DE CASTRO 00020 PRQ PRES.VARGAS

0000005011 Av.   ANTONIO DE CASTRO 00023 PRQ ZUZA MOTA

0000005012 Av.   ANTONIO DE CASTRO 24 PRQ PRES.VARGAS

0000005017 Av.   ANTONIO DE CASTRO 00033 PRQ ZUZA MOTA

0000005018 Av.   ANTONIO DE CASTRO 00037 PRQ ZUZA MOTA

0000005030 Av.   ANTONIO DE CASTRO 63 CASA 02 PRQ ZUZA MOTA

0000005032 Av.   ANTONIO DE CASTRO 67 FUNDOS PRQ ZUZA MOTA

0000005041 Av.   ANTONIO DE CASTRO 81 FUNDOS PRQ ZUZA MOTA

0000005043 Av.   ANTONIO DE CASTRO 90 PRQ PRES.VARGAS

0000005044 Av.   ANTONIO DE CASTRO 93 PRQ ZUZA MOTA

0000005046 Av.   ANTONIO DE CASTRO 00094 FUNDOS PRQ PRES.VARGAS

0000005048 Av.   ANTONIO DE CASTRO 00095 FUNDOS PRQ ZUZA MOTA

0000005049 Av.   ANTONIO DE CASTRO 98 PRQ PRES.VARGAS

0000005050 Av.   ANTONIO DE CASTRO 99 PRQ ZUZA MOTA

0000005053 Av.   ANTONIO DE CASTRO 104 PRQ PRES.VARGAS

0000005054 Av.   ANTONIO DE CASTRO 109 PRQ ZUZA MOTA

0000005056 Av.   ANTONIO DE CASTRO 00115 PRQ ZUZA MOTA

0000005070 Av.   ANTONIO DE CASTRO 00166 PRQ NITEROI

0000005071 Av.   ANTONIO DE CASTRO 00166 CASA 1 PRQ NITEROI

0000005091 Av.   ANTONIO DE CASTRO 00236 PRQ NITEROI

0000005092 Av.   ANTONIO DE CASTRO 00240 PRQ NITEROI

0000005093 Av.   ANTONIO DE CASTRO 244 PRQ NITEROI

0000005101
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 00027 PRQ PRAZERES

0000005117
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 00078 PRQ PRAZERES

0000005119
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 00080 PRQ PRAZERES

0000005120
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 00083 PRQ PRAZERES

0000005125
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 00096 PRQ PRAZERES

0000005127
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 105 PRQ PRAZERES

0000005130
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 00111 PRQ PRAZERES

0000005131
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 00111 CASA 1 PRQ PRAZERES

0000005132
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 00112 PRQ PRAZERES

0000005137
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 120 PRQ PRAZERES

0000005141
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 128 PRQ PRAZERES

0000005148
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 00141 PRQ PRAZERES

0000005149
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 145 PRQ PRAZERES

0000005150
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 00146 PRQ PRAZERES

0000005160
RUA   ANTONIO CORDEIRO 
DOS SANTO 00165 FUNDOS PRQ PRAZERES

0000005163
RUA   ANTONIO EUGENIO 
FRITSCH,DR 7 PRQ ROSARIO

0000005165
RUA   ANTONIO EUGENIO 
FRITSCH,DR 15 PRQ ROSARIO

0000005167
RUA   ANTONIO EUGENIO 
FRITSCH,DR 00017 PRQ ROSARIO

0000005168
RUA   ANTONIO EUGENIO 
FRITSCH,DR 00019 PRQ ROSARIO

0000005169
RUA   ANTONIO EUGENIO 
FRITSCH,DR 20 PRQ ROSARIO

0000005171
RUA   ANTONIO EUGENIO 
FRITSCH,DR 22 PRQ ROSARIO

0000005179
RUA   ANTONIO EUGENIO 
FRITSCH,DR 00032 FUNDOS PRQ ROSARIO

0000005184
RUA   ANTONIO FARIA DA 
SILVA 00166 PRQ PECUARIA

0000005185
RUA   ANTONIO FARIA DA 
SILVA 00166 CASA 1 PRQ PECUARIA

0000005186
RUA   ANTONIO FARIA DA 
SILVA 00166 CASA 2 PRQ PECUARIA

0000005187
RUA   ANTONIO FARIA DA 
SILVA 00166 CASA 3 PRQ PECUARIA

0000005188
RUA   ANTONIO FARIA DA 
SILVA 00166 CASA 5 PRQ PECUARIA

0000005199
RUA   ANTONIO FARIA DA 
SILVA 00187 PRQ PECUARIA

0000005204
RUA   ANTONIO FARIA DA 
SILVA 216 PRQ PECUARIA

0000005213
RUA   ANTONIO FARIA DA 
SILVA 00225 FUNDOS PRQ PECUARIA

0000005227
RUA   ANTONIO FARIA DA 
SILVA 00248 PRQ PECUARIA

0000005228
RUA   ANTONIO FARIA DA 
SILVA 00251 PRQ PECUARIA

0000005229
RUA   ANTONIO FARIA DA 
SILVA 00252 PRQ PECUARIA

0000005231
RUA   ANTONIO FARIA DA 
SILVA 00255 PRQ PECUARIA

0000005239
RUA   ANTONIO FARIA DA 
SILVA 269 PRQ PECUARIA

0000005240
RUA   ANTONIO FARIA DA 
SILVA 271 PRQ PECUARIA

0000005255
RUA   ANTONIO FELIX DE 
MIRANDA 00024 CENTRO

0000005258
RUA   ANTONIO FELIX DE 
MIRANDA 28 CENTRO

0000005260
RUA   ANTONIO FELIX DE 
MIRANDA 00031 CENTRO

0000005261
RUA   ANTONIO FELIX DE 
MIRANDA 00032 CENTRO

0000005264
RUA   ANTONIO FELIX DE 
MIRANDA 00036 CENTRO

0000005272
RUA   ANTONIO FELIX DE 
MIRANDA 00049 CENTRO

0000005273
RUA   ANTONIO FELIX DE 
MIRANDA 00050 CENTRO

0000005282
RUA   ANTONIO FELIX DE 
MIRANDA 00066 CENTRO

0000005290
Tr.   ANTONIO GOMES DA 
SILVA 18 JARDIM GUARUS

0000005292
Tr.   ANTONIO GOMES DA 
SILVA 00025 JARDIM GUARUS

0000005298
Tr.   ANTONIO GOMES DA 
SILVA 00041 JARDIM GUARUS

0000005299
Tr.   ANTONIO GOMES DA 
SILVA 00044 JARDIM GUARUS

0000005300
Tr.   ANTONIO GOMES DA 
SILVA 00044 CASA 2 JARDIM GUARUS

0000005303
Tr.   ANTONIO GOMES DA 
SILVA 00047 JARDIM GUARUS

0000005346 RUA   ANTONIO GOMES VIANA 00063
PRQ BARAO DO RIO 
BRANCO

0000005347 RUA   ANTONIO GOMES VIANA 00063 CASA 2
PRQ BARAO DO RIO 
BRANCO

0000005348 RUA   ANTONIO GOMES VIANA 00064
PRQ BARAO DO RIO 
BRANCO

0000005349 RUA   ANTONIO GOMES VIANA 00064 CASA 1
PRQ BARAO DO RIO 
BRANCO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1622 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 25 de julho de 2024

0000005350 RUA   ANTONIO GOMES VIANA 00065
PRQ BARAO DO RIO 
BRANCO

0000005361 RUA   ANTONIO GOMES VIANA 87
PRQ BARAO DO RIO 
BRANCO

0000005362 RUA   ANTONIO GOMES VIANA 00088/00090
PRQ BARAO DO RIO 
BRANCO

0000005369 RUA   ANTONIO GOMES VIANA 00098 CASA 2
PRQ BARAO DO RIO 
BRANCO

0000005377 RUA   ANTONIO GOMES VIANA 112
PRQ BARAO DO RIO 
BRANCO

0000005382 RUA   ANTONIO GOMES VIANA 123
PRQ BARAO DO RIO 
BRANCO

0000005387 RUA   ANTONIO GOMES VIANA 00132
PRQ BARAO DO RIO 
BRANCO

0000005394 RUA   ANTONIO INACIO 00008 PARQUE TRANSMISSOR

0000005397 RUA   ANTONIO INACIO 00018 PARQUE TRANSMISSOR

0000005398 RUA   ANTONIO INACIO 00022/00024 PARQUE TRANSMISSOR

0000005399 RUA   ANTONIO INACIO 00026/00028 PARQUE TRANSMISSOR

0000005403 RUA   ANTONIO INACIO 00042 PARQUE TRANSMISSOR

0000005404 RUA   ANTONIO INACIO 00046 PARQUE TRANSMISSOR

0000005405 RUA   ANTONIO INACIO 00052 PARQUE TRANSMISSOR

0000005407 RUA   ANTONIO INACIO 00060 PARQUE TRANSMISSOR

0000005408 RUA   ANTONIO INACIO 00062 PARQUE TRANSMISSOR

0000005409 RUA   ANTONIO INACIO 00070 PARQUE TRANSMISSOR

0000005413 RUA   ANTONIO INACIO 00092 PARQUE TRANSMISSOR

0000005430
RUA   ANTONIO JOAQUIM DE 
MELO 00059 PRQ JOCKEY CLUB

0000005435
RUA   ANTONIO JOAQUIM DE 
MELO 00077 CASA 01 PRQ JOCKEY CLUB

0000005436
RUA   ANTONIO JOAQUIM DE 
MELO 00077 CASA 02 PRQ JOCKEY CLUB

0000005450
RUA   ANTONIO JOAQUIM DE 
MELO 00110 FUNDOS PRQ JOCKEY CLUB

0000005484 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00001/00003 PRQ. ALPHAVILLE

0000005486 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00005/00007 PRQ. ALPHAVILLE

0000005487 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 6 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005488 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00009/00011 PRQ. ALPHAVILLE

0000005489 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 10 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005492 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00017/00019 PRQ. ALPHAVILLE

0000005497 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00025/00027 PRQ. ALPHAVILLE

0000005498 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00026/00028 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005500 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00032 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005501 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00033 PRQ. ALPHAVILLE

0000005511 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00056 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005514 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00061/00063 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005521 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00065/00067 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005523 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00069/00071 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005524 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 70 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005537 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00088 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005547 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00108 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005549 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00110 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005551 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00110 CASA 2 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005553 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 114 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005559 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 124 CASA 2 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005563 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00132 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005565 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00134 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005574 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00152 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005575 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00152 CASA 1 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005576 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00161
PRQ OSWALDO M. DE 
MIRANDA

0000005597 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00198 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005598 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00198 FUNDOS PRQ FAZENDA GRANDE

0000005614 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00219
PRQ JARDIM DAS 
PALMEIRAS

0000005628 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 255 PRQ JOAO MARIA

0000005629 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 256 PRQ FAZENDA GRANDE

0000005630 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 257 FUNDOS PRQ JOAO MARIA

0000005636 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 273 FUNDOS PRQ JOAO MARIA

0000005637 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00277 PRQ JOAO MARIA

0000005638 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00281 PRQ JOAO MARIA

0000005649 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 295 PRQ JOAO MARIA

0000005650 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00297 CASA 01 PRQ JOAO MARIA

0000005652 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00297 CASA 6 PRQ JOAO MARIA

0000005653 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00297 CASA 8 PRQ JOAO MARIA

0000005654 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00297 CASA 10 PRQ JOAO MARIA

0000005655 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00297 CASA 12 PRQ JOAO MARIA

0000005656 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00297 CASA 14 PRQ JOAO MARIA

0000005657 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00297 CASA 4 PRQ JOAO MARIA

0000005660 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 305 PRQ JOAO MARIA

0000005663 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 313 PRQ JOAO MARIA

0000005666 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00321 PRQ JOAO MARIA

0000005668 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00323 PRQ JOAO MARIA

0000005670 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00328 PRQ FAZENDINHA

0000005677 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 339 PRQ JOAO MARIA

0000005707 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00403 PRQ JOAO MARIA

0000005708 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00403 CASA 01 PRQ JOAO MARIA

0000005719 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00419 PRQ JOAO MARIA

0000005723 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00433 PRQ JOAO MARIA

0000005727 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00444 PRQ JOAO MARIA

0000005734 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00459 PRQ JOAO MARIA

0000005735 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00459 FUNDOS PRQ JOAO MARIA

0000005739 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00467 PRQ JOAO MARIA

0000005740 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00467 CASA 01 PRQ JOAO MARIA

0000005741 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00467 CASA 02 PRQ JOAO MARIA

0000005745 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00475 PRQ JOAO MARIA

0000005746 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00475 CASA 02 PRQ JOAO MARIA

0000005747 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00490 PRQ JOAO MARIA

0000005749 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00494 PRQ.JOAO SEIXAS

0000005750 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00494 CASA 01 PRQ.JOAO SEIXAS

0000005753 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00503 PRQ.JOAO SEIXAS

0000005754 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00503 CASA 02 PRQ.JOAO SEIXAS

0000005760 RUA   ANTONIO MANOEL,DR. 00518 PRQ.JOAO SEIXAS

0000005764
RUA   ANTONIO MATEUS DE 
CARVALHO 00011 GOITACAZES

0000005766
RUA   ANTONIO MATEUS DE 
CARVALHO 00013 FUNDOS GOITACAZES

0000005767
RUA   ANTONIO MATEUS DE 
CARVALHO 00013 CASA 03 GOITACAZES

0000005769
RUA   ANTONIO MATEUS DE 
CARVALHO 00017 GOITACAZES

0000005770
RUA   ANTONIO MATEUS DE 
CARVALHO 00018 GOITACAZES

0000005771
RUA   ANTONIO MATEUS DE 
CARVALHO 19 GOITACAZES

0000005774
RUA   ANTONIO MATEUS DE 
CARVALHO 00024 GOITACAZES

0000005775
RUA   ANTONIO MATEUS DE 
CARVALHO 00025/00027 GOITACAZES

0000005776
RUA   ANTONIO MATEUS DE 
CARVALHO 00026 GOITACAZES

0000005777
RUA   ANTONIO MATEUS DE 
CARVALHO 00029/00033 GOITACAZES

0000005783
RUA   ANTONIO MATEUS DE 
CARVALHO 00046 GOITACAZES

0000005784
RUA   ANTONIO MATEUS DE 
CARVALHO 00050 GOITACAZES

0000005787
RUA   ANTONIO MATEUS DE 
CARVALHO 00071 GOITACAZES

0000005793
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00003

ALTO DO ELISEU - 4º 
DISTRITO

0000005796
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00029

ALTO DO ELISEU - 4º 
DISTRITO

0000005797
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00035

ALTO DO ELISEU - 4º 
DISTRITO

0000005798
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00047

ALTO DO ELISEU - 4º 
DISTRITO

0000005799
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00071

ALTO DO ELISEU - 4º 
DISTRITO

0000005800
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00083/00087

ALTO DO ELISEU - 4º 
DISTRITO

0000005806
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00115 GOITACAZES

0000005807
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00125

ALTO DO ELISEU - 4º 
DISTRITO

0000005808
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00147

ALTO DO ELISEU - 4º 
DISTRITO

0000005810
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00161

ALTO DO ELISEU - 4º 
DISTRITO

0000005811
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00167/00171

ALTO DO ELISEU - 4º 
DISTRITO

0000005813
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00339

ALTO DO ELISEU - 4º 
DISTRITO

0000005816
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00535

SATURNINO BRAGA - 2 
DISTRITO

0000005817
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00539 FUNDOS

SATURNINO BRAGA - 2 
DISTRITO

0000005818
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00543

SATURNINO BRAGA - 2 
DISTRITO

0000005859
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00893

SATURNINO BRAGA - 2 
DISTRITO

0000005870
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 00949

SATURNINO BRAGA - 2 
DISTRITO

0000005878
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 01223 MINEIROS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1622 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 25 de julho de 2024

0000005880
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 01251 MINEIROS

0000005883
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 01277 MINEIROS

0000005884
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 01297 MINEIROS

0000005885
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 01297 FUNDOS MINEIROS

0000005886
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 01299 MINEIROS

0000005888
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 01465 MINEIROS

0000005889
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 01503 MINEIROS

0000005895
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 01535 MINEIROS

0000005897
Av.   ANTONIO MARIA DE 
AZEVEDO 01553 MINEIROS

0000005904
RUA   POETA ANTONIO NUNES 
PIRES 00003 PRQ NOVA BRASILIA

0000005905
RUA   POETA ANTONIO NUNES 
PIRES 00003 CASA 01 PRQ NOVA BRASILIA

0000005928
RUA   ANTONIO PACHE DE 
FARIA 00027 PRQ FUNDAO

0000005939
RUA   ANTONIO PACHE DE 
FARIA 51 PRQ FUNDAO

0000005942
RUA   ANTONIO PACHE DE 
FARIA 00056 PRQ FUNDAO

0000005943
RUA   ANTONIO PACHE DE 
FARIA 59 PRQ FUNDAO

0000005945
RUA   ANTONIO PACHE DE 
FARIA 00065 PRQ FUNDAO

0000005946
RUA   ANTONIO PACHE DE 
FARIA 00067 PRQ FUNDAO

0000005947
RUA   ANTONIO PACHE DE 
FARIA 00072 PRQ FUNDAO

0000005952
RUA   ANTONIO PACHE DE 
FARIA 00081 PRQ FUNDAO

0000005955
RUA   ANTONIO PEREIRA 
CABRAL 00004 USINA SANTO ANTONIO

0000005956
RUA   ANTONIO PEREIRA 
CABRAL 8 USINA SANTO ANTONIO

0000005968 Tr.   ANTONIO PESSANHA 15 PRQ RUI BARBOSA

0000005975 Tr.   ANTONIO PESSANHA 00023 PRQ RUI BARBOSA

0000005976 Tr.   ANTONIO PESSANHA 25 PRQ RUI BARBOSA

0000005981 Tr.   ANTONIO PESSANHA 00036 PRQ RUI BARBOSA

0000005982 Tr.   ANTONIO PESSANHA 34 PRQ RUI BARBOSA

0000005989
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00011 PRQ NITEROI

0000005991
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00014 PRQ NITEROI

0000005992
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00015 PRQ NITEROI

0000006021
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00093 PRQ NITEROI

0000006025
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00102 PRQ NITEROI

0000006027
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00105 PRQ NITEROI

0000006028
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00105 CASA 1 PRQ NITEROI

0000006040
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 119 PRQ NITEROI

0000006042
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00123 PRQ NITEROI

0000006043
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00123 CASA 02 PRQ NITEROI

0000006044
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00123 CASA 1 PRQ NITEROI

0000006047
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00131 PRQ NITEROI

0000006048
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00131 CASA 01 PRQ NITEROI

0000006049
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00134 PRQ NITEROI

0000006052
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00139 PRQ NITEROI

0000006053
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00139 CASA 02 PRQ NITEROI

0000006055
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00143 PRQ NITEROI

0000006056
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00144 PRQ NITEROI

0000006057
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 147 TERREO PRQ NITEROI

0000006067
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00165 PRQ NITEROI

0000006068
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00165 CASA 2 PRQ NITEROI

0000006069
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00166/00168 PRQ NITEROI

0000006070
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00167 PRQ NITEROI

0000006073
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00171 PRQ NITEROI

0000006074
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 00174 A PRQ NITEROI

0000006075
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 175 PRQ NITEROI

0000006077
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 179 PRQ NITEROI

0000006082
RUA   ANTONIO PESSANHA 
JUNIOR 189 PRQ NITEROI

0000006083 RUA   ANTONIO RIBEIRO DIAS 00001 TOCAIA

0000006086 RUA   ANTONIO RIBEIRO DIAS 00013 FUNDOS TOCAIA

0000006087 RUA   ANTONIO RIBEIRO DIAS 00015 TOCAIA

0000006092 RUA   ANTONIO RIBEIRO DIAS 00031 TOCAIA

0000006098 RUA   ANTONIO RIBEIRO DIAS 00041 TOCAIA

0000006114 RUA   ANTONIO RIOS NETO 3 PRQ ALVORADA

0000006115 RUA   ANTONIO RIOS NETO 2 PRQ ALVORADA

0000006122 RUA   ANTONIO RIOS NETO 00019 PRQ ALVORADA

0000006147 RUA   AUTA DE SOUZA 00047 PRQ ALVORADA

0000006159 RUA   ANTONIO RIOS NETO 100 PRQ ZUZA MOTA

0000006166 RUA   ANTONIO RIOS NETO 00115 PRQ ZUZA MOTA

0000006176 RUA   ANTONIO SIMOES 00009 PRQ AURORA

0000006186 RUA   ANTONIO SIMOES 29 PRQ AURORA

0000006195 RUA   ANTONIO SIMOES 49 PRQ AURORA

0000006197 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00003 PRQ SALO BRAND

0000006198 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00003 FUNDOS PRQ SALO BRAND

0000006200 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00010 PRQ SALO BRAND

0000006201 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00011 PRQ SALO BRAND

0000006202 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00013 PRQ SALO BRAND

0000006203 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00013 FUNDOS PRQ SALO BRAND

0000006204 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00014 PRQ SALO BRAND

0000006205 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00014 CASA 2 PRQ SALO BRAND

0000006207 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00016 PRQ SALO BRAND

0000006209 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00019 PRQ SALO BRAND

0000006210 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00019 CASA 1 PRQ SALO BRAND

0000006211 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00019 CASA 2 PRQ SALO BRAND

0000006212 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00019 FUNDOS PRQ SALO BRAND

0000006215 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00015 PRQ SALO BRAND

0000006216 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00025 CASA 1 PRQ SALO BRAND

0000006217 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00026 PRQ SALO BRAND

0000006219 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00030 PRQ SALO BRAND

0000006220 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00033 PRQ SALO BRAND

0000006221 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00035 BAIXO PRQ SALO BRAND

0000006222 RUA   ANTUNES GUIMARAES 00036 PRQ SALO BRAND

0000006256
RUA   COMENDADOR JOSE 
FRANCISCO SANGUEDO 00059 CENTRO

0000006263
RUA   COMENDADOR JOSE 
FRANCISCO SANGUEDO 00070 CENTRO

0000006280
RUA   COMENDADOR JOSE 
FRANCISCO SANGUEDO 00096 CENTRO

0000006284
RUA   COMENDADOR JOSE 
FRANCISCO SANGUEDO 101 CENTRO

0000006291
RUA   COMENDADOR JOSE 
FRANCISCO SANGUEDO 00114 CENTRO

0000006294
RUA   COMENDADOR JOSE 
FRANCISCO SANGUEDO 00119 CENTRO

0000006295
RUA   COMENDADOR JOSE 
FRANCISCO SANGUEDO 00119 CASA 01 CENTRO

0000006297
RUA   COMENDADOR JOSE 
FRANCISCO SANGUEDO 00121 CENTRO

0000006316
RUA   COMENDADOR JOSE 
FRANCISCO SANGUEDO 00155 CENTRO

0000006320
RUA   COMENDADOR JOSE 
FRANCISCO SANGUEDO 00159 CENTRO

0000006327
RUA   COMENDADOR JOSE 
FRANCISCO SANGUEDO 00168 ALTOS CENTRO

0000006335
RUA   COMENDADOR JOSE 
FRANCISCO SANGUEDO 00172 CENTRO

0000006342
RUA   COMENDADOR JOSE 
FRANCISCO SANGUEDO 00180 CENTRO

0000006351 RUA   AQUILES SALES 00015 FUNDOS
PRQ OLIVEIRA 
BOTELHO

0000006353 RUA   AQUILES SALES 18
PRQ OLIVEIRA 
BOTELHO

0000006354 RUA   AQUILES SALES 19
PRQ OLIVEIRA 
BOTELHO

0000006357 RUA   AQUILES SALES 00027
PRQ OLIVEIRA 
BOTELHO

0000006362 RUA   AQUILES SALES 00034
PRQ OLIVEIRA 
BOTELHO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1622 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 25 de julho de 2024

0000006363 RUA   AQUILES SALES 00035
PRQ OLIVEIRA 
BOTELHO

0000006364 RUA   AQUILES SALES 00035 CASA 01
PRQ OLIVEIRA 
BOTELHO

0000006376 RUA   AQUILES SALES 56
PRQ OLIVEIRA 
BOTELHO

0000006377 RUA   AQUILES SALES 58
PRQ OLIVEIRA 
BOTELHO

0000006384 RUA   DOM AQUINO CORREIA 9 PRQ SAO JORGE

0000006386 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00013 CASA 2 PRQ SAO JORGE

0000006391 RUA   DOM AQUINO CORREIA 18 PRQ SAO JORGE

0000006400 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00042 PRQ SAO JORGE

0000006401 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00043 PRQ SAO JORGE

0000006402 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00043 CASA 1 PRQ SAO JORGE

0000006403 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00043 CASA 2 PRQ SAO JORGE

0000006414 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00078 PRQ SAO JORGE

0000006415 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00083 PRQ SAO JORGE

0000006422 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00102 PRQ SAO JORGE

0000006425 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00111 PRQ SAO JORGE

0000006426 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00111 CASA 1 PRQ SAO JORGE

0000006427 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00116 PRQ SAO JORGE

0000006429 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00118 PRQ SAO JORGE

0000006430 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00122 PRQ SAO JORGE

0000006431 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00122 FUNDOS PRQ SAO JORGE

0000006432 RUA   DOM AQUINO CORREIA 123 PRQ SAO JORGE

0000006436 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00135 PRQ SAO JORGE

0000006438 RUA   DOM AQUINO CORREIA 00141/00145 PRQ SAO JORGE

0000006455 RUA   ARARUAMA 00033 PRQ GUARUS

0000006458 RUA   ARARUAMA 00043 FUNDOS PRQ GUARUS

0000006474 RUA   ARAUJO SILVA 00036 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006475 RUA   ARAUJO SILVA 00036 CASA 01 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006477 RUA   ARAUJO SILVA 40 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006483 RUA   ARAUJO SILVA 00052 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006484 RUA   ARAUJO SILVA 00054 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006490 RUA   ARAUJO SILVA 00063 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006492 RUA   ARAUJO SILVA 67 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006494 RUA   ARAUJO SILVA 00071 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006498 RUA   ARAUJO SILVA 77 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006499 RUA   ARAUJO SILVA 79 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006513 RUA   ARAUJO SILVA 00093 CASA 01 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006517 RUA   ARAUJO SILVA 100 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006518 RUA   ARAUJO SILVA 00101 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006527 RUA   ARAUJO SILVA 00113 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006528 RUA   ARAUJO SILVA 00113 CASA 01 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006529 RUA   ARAUJO SILVA 00113 CASA 2 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006531 RUA   ARAUJO SILVA 118 FUNDOS PRQ JARDIM CARIOCA

0000006534 RUA   ARAUJO SILVA 00127 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006535 RUA   ARAUJO SILVA 00127 CASA 2 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006536 RUA   ARAUJO SILVA 00127 CASA 1 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006541 RUA   ARAUJO SILVA 00135 FUNDOS PRQ JARDIM CARIOCA

0000006545 RUA   ARAUJO SILVA 00141 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006550 RUA   ARAUJO SILVA 00152 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006557 RUA   ARAUJO SILVA 00168 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006558 RUA   ARAUJO SILVA 00168 CASA 1 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006562 RUA   ARAUJO SILVA 00173 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006564 RUA   ARAUJO SILVA 00175 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006568 RUA   ARAUJO SILVA 00181 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006573 RUA   ARAUJO SILVA 00187 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006574 RUA   ARAUJO SILVA 00187 CASA 01 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006575 RUA   ARAUJO SILVA 00187 CASA 02 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006576 RUA   ARAUJO SILVA 00193 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006577 RUA   ARAUJO SILVA 00193 CASA 01 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006578 RUA   ARAUJO SILVA 00195 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006580 RUA   ARAUJO SILVA 00199 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006584 RUA   ARAUJO SILVA 162 PRQ JARDIM CARIOCA

0000006586 Tr.   ARCENIO BARRETO 00014 GOITACAZES

0000006587 Tr.   ARCENIO BARRETO 24 GOITACAZES

0000006588 Tr.   ARCENIO BARRETO 00030 GOITACAZES

0000006589 Tr.   ARCENIO BARRETO 00032 GOITACAZES

0000006605 RUA   ARI MACHADO 00033 GOITACAZES

0000006613 RUA   ARI MACHADO 00049/00051 GOITACAZES

0000006615 RUA   ARI MACHADO 00055 GOITACAZES

0000006621 RUA   ARI MACHADO 00064 GOITACAZES

0000006630 RUA   ARI MACHADO 00082 GOITACAZES

0000006638 RUA   ARI MACHADO 00101 GOITACAZES

0000006644 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 00012 PRQ NOVA CAMPOS

0000006646 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 20 PRQ NOVA CAMPOS

0000006650 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 29 PRQ NOVA CAMPOS

0000006658 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 42 PRQ NOVA CAMPOS

0000006660 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 46 PRQ NOVA CAMPOS

0000006662 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 00049 FUNDOS PRQ NOVA CAMPOS

0000006671 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 00065 PRQ NOVA CAMPOS

0000006672 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 00065 CASA 1 PRQ NOVA CAMPOS

0000006678 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 79 PRQ NOVA CAMPOS

0000006681 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 81 PRQ NOVA CAMPOS

0000006686 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 00091 FUNDOS PRQ NOVA CAMPOS

0000006688 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 93 PRQ NOVA CAMPOS

0000006689 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 96 PRQ NOVA CAMPOS

0000006690 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 99 PRQ NOVA CAMPOS

0000006693 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 104 PRQ NOVA CAMPOS

0000006702 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 121 PRQ NOVA CAMPOS

0000006703 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 00124/00126 PRQ NOVA CAMPOS

0000006705 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 00127 PRQ NOVA CAMPOS

0000006709 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 00132 PRQ NOVA CAMPOS

0000006712 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 00141 PRQ NOVA CAMPOS

0000006713 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 00149 PRQ NOVA CAMPOS

Campos dos Goytacazes/RJ, 23 de julho de 2024.

PORTARIA N° 015 DE 2024

O Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, Sr. Almy Junior Cordeiro 
de Carvalho, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Decreto 304/2013, que 
institui normas sobre a gestão de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta 
do Município de Campos dos Goytacazes, designa os servidores abaixo relacionados e 
qualifi cados como GESTOR o primeiro, e FISCAL o segundo, do contrato decorrente de 
Dispesa de licitação, referente a pagamento de peças e serviços de revisões obrigatórias 
de 250, 500, 1000, 1500, 2000, 2500 E 3000 horas da máquina escavadeira long reach  
hyundai R220LC-9SBT6lLR. desta Secretaria.

GESTOR: Alice Matias Rangel – Diretor de Produção Agropecuária - Mat. 41.615
FISCAL: Eduardo Augusto Barbosa Alves – Diretor de Pesca e Aquicultura – Mat. 

40.643

PROCESSO Nº: 2024.203.000016-6-PR
CONTRATO: Número: 0065/2024, empresa: MMB MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

LTDA
CNPJ: 09.255540/0001-90
DATA DA ASSINATURA DO CONTRAT0: 02/07/2024

Artigo 1º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
administrativos a partir de 02 de julho de 2024. 

Artigo 2º. Publique-se, Dê-se ciência e Cumpra-se.

Almy Junior Cordeiro de Carvalho
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.

Mat. 40.704

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Processo de prestação de contas de adiantamento despachado pela Presidente 
da Fundação Municipal da Infância e da Juventude, aprovado nos termos da Lei nº 
6.472/1997 e Lei nº 8.879/2018.

Processo Nome

2024.044.000049-4-CA Pedro José Glória da Silva 

Campos dos Goytacazes, 18 de Julho de 2024.

Diego Augusto Rodrigues 
Matrícula: 41.542

Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

PORTARIA/CGCM N° 23/2024

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2024.

A Corregedora da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes-RJ, nomeada pela 
portaria nº 366/2024 de 06 de maio de 2024, no uso de suas atribuições legais previstas 
no Anexo II do artigo 20 da Lei nº 9255, de 28 de dezembro de 2022 e tendo em vista o 
disposto no §2º do artigo 20 da lei 9255/2022, resolve: 

1- Determinar a INSTAURAÇÃO de Sindicância, para apurar os fatos de que trata 
o Processo n° 00016.000059.2024-12 bem como os fatos conexos que emergirem no 
decorrer dos trabalhos.

2- Determinar que a apuração seja conduzida pela Comissão Permanente de Conduta 
da Corregedoria da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes- RJ devidamente 
designada através das portarias n° 372 e 370, de 06 de maio de 2024 do poder executivo 
Municipal, publicada no Diário Ofi cial nº 1566 e portaria 914 de 05 de maio de 2023 do 
poder Executivo Municipal publicada no Diário Ofi cial nº 1325.

3- Publique-se.

Edilene Pereira Gonçalves
Corregedora da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes-Rj

Matrícula 13108

Guarda Civil Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1622 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 25 de julho de 2024

PORTARIA/CGCM N° 24/2024

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2024. 

A Corregedora da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes-RJ, nomeada pela 
portaria nº 366/2024 de 06 de maio de 2024, no uso de suas atribuições legais previstas 
no Anexo II do artigo 20 da Lei nº 9255, de 28 de dezembro de 2022 e tendo em vista o 
disposto no §2º do artigo 20 da lei 9255/2022, resolve: 

4- Determinar a INSTAURAÇÃO de Sindicância, para apurar os fatos de que trata 
o Processo n° 00016.000063.2024-72 bem como os fatos conexos que emergirem no 
decorrer dos trabalhos.

5- Determinar que a apuração seja conduzida pela Comissão Permanente de Conduta 
da Corregedoria da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes- RJ devidamente 
designada através das portarias n° 372 e 370, de 06 de maio de 2024 do poder executivo 
Municipal, publicada no Diário Ofi cial nº 1566 e portaria 914 de 05 de maio de 2023 do 
poder Executivo Municipal publicada no Diário Ofi cial nº 1325.

6- Publique-se.

Edilene Pereira Gonçalves
Corregedora da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes-Rj

Matrícula 13108

PORTARIA/CGCM N° 25/2024

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2024.

A Corregedora da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes-RJ, nomeada pela 
portaria nº 366/2024 de 06 de maio de 2024, no uso de suas atribuições legais previstas 
no Anexo II do artigo 20 da Lei nº 9255, de 28 de dezembro de 2022 e tendo em vista o 
disposto no §2º do artigo 20 da lei 9255/2022, resolve: 

7- Determinar a INSTAURAÇÃO de Sindicância, para apurar os fatos de que trata 
o Processo n° 00016.000064.2024-17 bem como os fatos conexos que emergirem no 
decorrer dos trabalhos.

8- Determinar que a apuração seja conduzida pela Comissão Permanente de Conduta 
da Corregedoria da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes- RJ devidamente 
designada através das portarias n° 372 e 370, de 06 de maio de 2024 do poder executivo 
Municipal, publicada no Diário Ofi cial nº 1566 e portaria 914 de 05 de maio de 2023 do 
poder Executivo Municipal publicada no Diário Ofi cial nº 1325.

9- Publique-se.

Edilene Pereira Gonçalves
Corregedora da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes-Rj

Matrícula 13108

PORTARIA/CGCM N° 26/2024

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2024. 

A Corregedora da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes-RJ, nomeada pela 
portaria nº 366/2024 de 06 de maio de 2024, no uso de suas atribuições legais previstas 
no Anexo II do artigo 20 da Lei nº 9255, de 28 de dezembro de 2022 e tendo em vista o 
disposto no §2º do artigo 20 da lei 9255/2022, resolve: 

10- Determinar a INSTAURAÇÃO de Sindicância, para apurar os fatos de que trata 
o Processo n° 00016.000065.2024-61 bem como os fatos conexos que emergirem no 
decorrer dos trabalhos.

11- Determinar que a apuração seja conduzida pela Comissão Permanente de Conduta 
da Corregedoria da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes- RJ devidamente 
designada através das portarias n° 372 e 370, de 06 de maio de 2024 do poder executivo 
Municipal, publicada no Diário Ofi cial nº 1566 e portaria 914 de 05 de maio de 2023 do 
poder Executivo Municipal publicada no Diário Ofi cial nº 1325.

12- Publique-se.

Edilene Pereira Gonçalves
Corregedora da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes-Rj

Matrícula 13108

PORTARIA/CGCM N° 27/2024

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2024.

A Corregedora da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes-RJ, nomeada pela 
portaria nº 366/2024 de 06 de maio de 2024, no uso de suas atribuições legais previstas 
no Anexo II do artigo 20 da Lei nº 9255, de 28 de dezembro de 2022 e tendo em vista o 
disposto no §2º do artigo 20 da lei 9255/2022, resolve: 

13- Determinar a INSTAURAÇÃO de Sindicância, para apurar os fatos de que trata 
o Processo n° 00016.000066.2024-14 bem como os fatos conexos que emergirem no 
decorrer dos trabalhos.

14- Determinar que a apuração seja conduzida pela Comissão Permanente de Conduta 
da Corregedoria da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes- RJ devidamente 
designada através das portarias n° 372 e 370, de 06 de maio de 2024 do poder executivo 
Municipal, publicada no Diário Ofi cial nº 1566 e portaria 914 de 05 de maio de 2023 do 
poder Executivo Municipal publicada no Diário Ofi cial nº 1325.

15- Publique-se.

Edilene Pereira Gonçalves
Corregedora da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes-Rj

Matrícula 13108

PORTARIA/CGCM N° 28/2024 

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2024.

A Corregedora da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes-RJ, nomeada pela 
portaria nº 366/2024 de 06 de maio de 2024, no uso de suas atribuições legais previstas 
no Anexo II do artigo 20 da Lei nº 9255, de 28 de dezembro de 2022 e tendo em vista o 
disposto no §2º do artigo 20 da lei 9255/2022, resolve: 

16- Determinar a INSTAURAÇÃO de Sindicância, para apurar os fatos de que trata 
o Processo n° 00016.000067.2024-51 bem como os fatos conexos que emergirem no 
decorrer dos trabalhos.

17- Determinar que a apuração seja conduzida pela Comissão Permanente de Conduta 
da Corregedoria da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes- RJ devidamente 
designada através das portarias n° 372 e 370, de 06 de maio de 2024 do poder executivo 
Municipal, publicada no Diário Ofi cial nº 1566 e portaria 914 de 05 de maio de 2023 do 
poder Executivo Municipal publicada no Diário Ofi cial nº 1325.

18- Publique-se.

Edilene Pereira Gonçalves
Corregedora da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes-Rj

Matrícula 13108

RELAÇÃO DE PROCESSOS APROVADOS PELO PRESIDENTE DA COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS. REFERENTE A PRESTAÇÃO DE 
CONTAS DE ADIANTAMENTOS.

PROCESSO Nº
2024.010.000011-P -PR – Alessandra Teixeira

Campos dos Goytacazes, 25 de junho de 2024.

Afranio dos Santos Junior
Presidente – CODEMCA

Mat. 40711

Codemca

Previcampos

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTO 06/2024

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho de 2024, às 14h, na sede do Instituto de Previdência
dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes, RJ - PREVICAMPOS, Autarquia
inscrita no CNPJ sob o nº 03.388.502/0001-20, com sede na Avenida Alberto Torres, 173,
Centro, nesta cidade, conforme Edital de Convocação nº 021/2024, publicado no Diário
Ofi cial no dia 16 de julho de 2024, iniciou-se a Reunião Ordinária do Comitê de Investimento,
cuja pauta trata de: 
1. Análise da carteira de Investimentos, exercício 2024;
2. Inscrição para prova de Certifi cação do RPPS;
3. Assuntos gerais.
Declarada aberta a reunião, deu-se início a ordem do dia. Estavam presentes na reunião 
Katia Venina dos Santos, Wilsinei Gomes de Souza e Wenilde Nadia Pereira Gomes. 
Estavam presentes pelo PreviCampos, Mario Terra Arêas Filho, Diretor-Presidente 
e Andresa Rodrigues de Souza Machado, Coordenadora Técnica que secretariou a 
reunião. Passado ao primeiro item, foi apresentado para análise dos presentes à 
planilha com a rentabilidade dos fundos fi nanceiros. Foi encaminhado pelo Diretor 
Financeiro, Robson Neto Barreto, as planilhas de investimentos deste mês. Passado 
ao segundo item, foi reiterado aos presentes a informação sobre as inscrições 
que o PreviCampos irá pagar para que até 30 servidores efetivos possam obter a 
certifi cação profi ssional de RPPS. Dos presentes, somente a Katia Venina que não 
possui certifi cação, mas irá realizar a prova de certifi cação até o fi nal do ano.  Em 
assuntos gerais, fi cou decidido que será realizada uma Reunião Extraordinária na 
primeira quinzena de agosto para tratar sobre a nova aplicação dos valores oriundos 
do fundo de investimento da CEF. Também foi solicitado pelos membros do Comitê que 
o Conselho Deliberativo apresente um sistema para gerar relatórios de investimento. 
Não havendo nada mais a ser deliberado foi encerrada a reunião às 15h e 50min, fi cando 
suspensa a data da próxima reunião. Nada mais a ser discutido a presente ata foi lida e 
aprovada por todos.  

MARIO TERRA ARÊAS FILHO
Diretor-Presidente

ANDRESA RODRIGUES DE SOUZA MACHADO
Coordenadora Técnica

(Secretária)

KATIA VENINA DOS SANTOS
Membro

WILSINEI GOMES DE SOUZA
Membro

WENILDE NÁDIA PEREIRA GOMES
Membro

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL 06/2024

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de julho de 2024, às 10h, na sede do Instituto de Previdência 
dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes, RJ – PREVICAMPOS, autarquia 
municipal inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.388.502/0001-20, com sede na Avenida Alberto 
Torres, 173, Centro, nesta cidade, conforme Edital de Convocação nº 022/2024, publicado 
no Diário Ofi cial no dia 17 de julho de 2024, iniciou-se a Reunião Ordinária do Conselho 
Fiscal, cuja pauta trata de: 
1- Discussão, votação e aprovação dos balancetes de Abril, Maio e Junho de 2024;
2- Inscrição para prova de Certifi cação do RPPS;
3- Assuntos Gerais. 
Declarada aberta a reunião, não foi possível deliberar a ordem do dia, tendo em vista a 
ausência de quórum. Fizeram presentes na reunião Mônica de Souza Gomes, Presidente 
do Conselho Fiscal, Mario Terra Arêas Filho, Diretor Presidente do PreviCampos, Márcio 
Queiroz Morales, Secretário Municipal da Fazenda, Luzia Cordeiro Gomes, Cíntia Moreira 
Cruz Gomes, Coordenadora Administrativa do PreviCampos, Andresa Rodrigues de Souza 
Machado, Coordenadora Técnica que secretariou a reunião e, na condição de ouvinte, 
Genevaldo Moté Marins. Luzia Cordeiro Gomes pediu para se retirar da presente reunião, 
com a justifi cativa que tinha outro compromisso. O Diretor Presidente do PreviCampos, 
Mario Terra Arêas Filho, informou que houve uma intercorrência na internet na manhã desta 
quarta-feira no Instituto de Previdência. Foi reiterado aos presentes a informação sobre 
as inscrições que o PreviCampos irá pagar para que até 30 servidores efetivos possam 
obter a certifi cação profi ssional de RPPS. Dos presentes, somente Mônica de Souza 
Gomes e Márcio Queiroz Morales não possuem certifi cação, mas irão realizar a prova 
de certifi cação até o fi nal deste ano. Tendo em vista a inexistência de quórum, encerrou-
se a presente reunião às 11h e 15min. Fica designada a próxima reunião para o dia 21 de 
agosto de 2024, às 10h da manhã na sede do PreviCampos. Ao fi nal a ata foi lida, discutida 
e aprovada por todos.   

MÔNICA DE SOUZA GOMES
Presidente do Conselho Fiscal

MARIO TERRA ARÊAS FILHO
Diretor Presidente do PreviCampos

ANDRESA RODRIGUES DE SOUZA MACHADO
Coordenadora Técnica

Secretária

LUZIA CORDEIRO GOMES
Membro

CINTIA MOREIRA CRUZ GOMES
Coordenadora Administrativa

MÁRCIO QUEIROZ MORALES
Secretário Municipal da Fazenda


		2024-07-24T17:22:23-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




